
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CREMONA UNO 

SCUOLA DELL’INFANZIA, SCUOLA PRIMARIA E SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO CON INDIRIZZO MUSICALE  

Via Gioconda, n. 1 – 26100 CREMONA (CR) – Tel: 0372 28228  
E-mail: CRIC82100Q@ISTRUZIONE.IT – PEC: CRIC82100Q@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 
 
 

n. prot., data e luogo: vedi segnatura  

 

                            Al sito web della scuola 
A tutta la comunità scolastica 

                            A tutti gli interessati 
                            Agli atti 

 
 

OGGETTO: DECRETO INCARICO FIGURE PROFESSIONALI INTERNE PARTECIPANTI ALLA SELEZIONE DEL 
PERSONALE AVVENUTA NEL COLLEGIO DOCENTI DEL 16.01.2025 DOPO VALUTAZIONE DEI CV DA PARTE 
DEL DS - Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 
Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, 
ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A2.B, interventi di cui al decreto n. 102 dell’11.04.2024 del 
Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09.10.2024, FSE+, Agenda Nord. 

 
 Progetto ESO4.6.A1.B-FSEPN-LO-2024-222 - CUP J14D24004780007 – Titolo:  Il potere 

delle idee... nel quartiere! 
 

 Progetto ESO4.6.A2.B-FSEPN-LO-2024-108 – CUP J14D24004790007 – Titolo:  Imparo 
nel mio quartiere...in digitale 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

 VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

         VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO Il Decreto interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 contenente il Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

 
 

C
R

IC
82

10
0Q

 -
 A

7B
D

8C
9 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

09
92

 -
 2

3/
01

/2
02

5 
- 

IV
.2

 -
 I

Firmato digitalmente da MARIA GIOVANNA DANIELA MANZIA



 

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, comma 2, lett. h) del 
D.I. 129/2018 e D.A. n. 7753/2018; 

 
VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono 
conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente 
previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati. 

 
VISTI   il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024, il Contratto  

         Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il contratto 
         scuola 2019-2021 del 18 gennaio 2024 
 

VISTO l’Avviso pubblico prot. 136777 del 09 ottobre 2024 – Fondi Strutturali Europei – Programma 
Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale 
Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione: ESO4.6.A1 Potenziamento delle competenze di base, 
comprese le competenze chiave di cittadinanza e le competenze di ambito spaziale e territoriale - 
Sottoazione: ESO4.6.A1.B Integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, 
lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc), di cittadinanza e di ambito 
spaziale e territoriale per il I ciclo - Azione: ESO4.6.A2 Rafforzamento delle competenze digitali degli 
studenti lungo tutto l’arco della vita (Transizione digitale) - Sottoazione: ESO4.6.A2.B Sviluppo e 
rafforzamento delle competenze digitali degli studenti lungo tutto l’arco della vita (Transizione digitale) per 
il I ciclo 
 
PRESO ATTO che per i progetti sono stati generati i seguenti CUP: ESO4.6.A1.B-FSEPN-LO-2024-222 - CUP 
J14D24004780007 – Titolo:  Il potere delle idee... nel quartiere! - ESO4.6.A2.B-FSEPN-LO-2024-108 – CUP 
J14D24004790007 – Titolo:  Imparo nel mio quartiere...in digitale; 
 
TENUTO CONTO della candidatura n.  6090 del 14.11.2024 relativa all’avviso 136777; 
 
VISTA la nota Prot. AOOGABMI n. 181969 del 13 dicembre 2024 – Lettera di autorizzazione dei Progetti 
presentati e dei moduli ad essi collegati nello specifico: Progetto ESO4.6.A1.B-FSEPN-LO-2024-222 - CUP 
J14D24004780007 – Titolo:  Il potere delle idee... nel quartiere! e  Progetto ESO4.6.A2.B-FSEPN-LO-2024-
108 – CUP J14D24004790007 – Titolo:  Imparo nel mio quartiere...in digitale; 
 
VISTO l’Allegato 2 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche per l’attuazione del progetto;  
 
VISTO il Decreto Dirigenziale prot. n. 79 del 07.01.2025 di assunzione a bilancio;  
 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 3 del 20 novembre 2023– prot. n. 11450/II.1 del 20/11/2023; 
 
VISTA la necessità di individuare docenti in qualità di ESPERTI e in qualità di TUTOR per la corretta 
esecuzione del progetto in oggetto; 
 
VISTA la selezione del personale avvenuta nel collegio docenti del 16 gennaio 2025; 

VISTE le istanze di partecipazione pervenute; 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 
 

DECRETA 
 

Art.1 Affidamento incarico  
Vengono affidati i seguenti incarichi: 
 

 
 

C
R

IC
82

10
0Q

 -
 A

7B
D

8C
9 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

09
92

 -
 2

3/
01

/2
02

5 
- 

IV
.2

 -
 I

Firmato digitalmente da MARIA GIOVANNA DANIELA MANZIA



 

 
PERSONALE INTERNO: 
 

 Progetto ESO4.6.A1.B-FSEPN-LO-2024-222 - CUP J14D24004780007 – Titolo:  Il potere delle 
idee... nel quartiere! 

 
1) CAMPISI ANTONINO nel ruolo di ESPERTO per il modulo “Good Vibes” n. 30 ore e per il modulo “Good 

Vibes…one more time” n. 30 ore; 
 

2) SERIO ANTONELLA nel ruolo di TUTOR per il modulo “Good Vibes” n. 30 ore e per il modulo “Good 
Vibes…one more time” n. 30 ore; 
 

3) ESEMPLARE GIOVANNA nel ruolo di ESPERTO per il modulo “Italiano: frontiere per l’integrazione” n. 30 
ore; 
 

4) TINO MONICA nel ruolo di TUTOR per il modulo “Italiano: frontiere per l’integrazione” n. 30 ore; 
 

5) GIANDEBIAGGI GLENDA nel ruolo di ESPERTO per il modulo: “Sali a bordo” n. ore 30; 
 

6) DI LEO BICE nel ruolo di TUTOR per il modulo: “Sali a bordo” n. ore 30. 
 
 

 

 Progetto ESO4.6.A2.B-FSEPN-LO-2024-108 – CUP J14D24004790007 – Titolo:  Imparo 
nel mio quartiere...in digitale 
 

1) BOCCOLI MONICA nel ruolo di ESPERTO per il modulo: “Il Museo ... in digitale” n. ore 30. 
 

2) BOCCOLI MONICA nel ruolo di TUTOR per il modulo: “Il Museo nel mondo digitale” n. ore 30. 
 
 

Art. 2 Orario di servizio 
L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina 
fino al termine del progetto comunque non oltre il 31.12.2026. 
L’orario di incarico verrà definito in seguito, in accordo con il Dirigente Scolastico e con il Gruppo di Lavoro 
e avrà effetto vincolante per la figura nominata.  
 
 Art. 3 revoca e/o decadenza dall’incarico 
La non accettazione dell’orario o delle modalità di espletamento comporterà la revoca automatica 
dall’incarico. 
L’incarico conferito ad interni ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio e avrà decadenza 
immediata in conseguenza di una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di 
“personale interno alla scuola”. 
L’incarico in collaborazione plurima è subordinato al rilascio di autorizzazione da parte del Dirigente 
Scolastico della amministrazione di appartenenza e decadrà immediatamente in caso di assenza o di revoca 
della stessa. L’incarico ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio e avrà decadenza immediata in 
conseguenza di una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di “personale di 
altre scuole”.  In caso di decadenza verranno riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e 
giustificate da regolare Timesheet e/o foglio firma. 
 
Art. 4 Compiti  
I compiti da svolgere sono quelli richiamati in avviso all’articolo 2 in relazione al ruolo per cui è attribuito 
l’incarico. 
 
 

C
R

IC
82

10
0Q

 -
 A

7B
D

8C
9 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

09
92

 -
 2

3/
01

/2
02

5 
- 

IV
.2

 -
 I

Firmato digitalmente da MARIA GIOVANNA DANIELA MANZIA



 

 
 
 
Art. 5 Compenso 
Il compenso viene stabilito in euro 70,00/ora, lordo stato, per il ruolo di ESPERTO e in euro 30,00 lordo 
stato, per il ruolo di TUTOR, omnicomprensivo di ogni onere ed accessorio, così come definito nel piano 
economico dell’avviso del Ministero. 
 
Art. 6 Nomina 
Al presente decreto seguirà la nomina. 
 
 

    Il Dirigente scolastico 
      Dott.ssa Maria Giovanna Daniela Manzia 

          (firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del CAD) 
 

 

C
R

IC
82

10
0Q

 -
 A

7B
D

8C
9 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

09
92

 -
 2

3/
01

/2
02

5 
- 

IV
.2

 -
 I

Firmato digitalmente da MARIA GIOVANNA DANIELA MANZIA


		2025-09-30T08:56:12+0000
	MARIA GIOVANNA DANIELA MANZIA




